
sexta-feira, 15 de janeiro de 201016
Diário OficialExecutivo  3

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA 
IZABEL DO PARÁ - SAAE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 61324
HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: CONVITE Nº 052/2009/PMSIP.
OBJETO: Constitui objeto dessa licitação a contratação dos 
serviços para planejamento, operacionalização e execução 
de Concurso Público para provimento de vagas e formação 
de cadastro reserva para os cargos de Nível Fundamental: 
Agente de Obras (Encanador), Auxiliar de Operador de ETA_
EBA_ETE, Auxiliar de Serviços Gerais, Agente de Vigilância e 
Motorista; Cargos de Nível Médio: Agente de Leitura e Inspeção, 
Assistente Administrativo, Laboratorista de Água e Esgoto, 
Técnico Eletricista, Técnico em Saneamento, Auxiliar Técnico 
em Contabilidade, Operador de ETA_EBA_ETE e Telefonista; 
Cargos de Nível Superior: Advogado, Contador, Engenheiro Civil, 
Engenheiro Químico e Engenheiro Sanitarista; para integrar o 
quadro de servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto/
SAAE do Município de Santa Izabel do Pará (Autarquia) municipal 
sob o regime estatutário.
FIRMA VENCEDORA:
01 – A firma Instituto de Desenvolvimento Social Ágata – Cnpj 
nº 04.797.769/0001-33, foi vencedora do certame pelo critério 
de menor preço global, perfazendo um total de R$-50.000,00 
(Cinqüenta mil reais).
TOTAL DO CONVITE Nº 052/2009/PMSIP: R$-50.000,00 
(Cinqüenta mil reais).

Santa Izabel do Pará-Pa, 05 de janeiro de 2010.
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ.

Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DOS ESTADOS DO 
PARÁ  E AMAPÁ CRF-PA/AP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 61188
AV. ALMIRANTE BARROSO, 788 - MARCO 

 CEP:  66 090-000 - BELÉM/PA
TELEFAX: (091) 3239-9510 – FONE. 3239-9500

E-MAIL : CRFPA@CRFPA.ORG.BR
SITE: WWW.CRFPA.ORG.BR

PORTARIA Nº 001/2010
DR. DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA, Presidente do 
Conselho Regional de Farmácia dos Estados do Pará e Amapá – 
CRF-PA/AP, no exercício das atribuições que lhe são conferidas 
pelas alíneas do artigo 6º da Lei nº 3.820 de 11 de novembro 
de 1960:
Considerando os termos do artigo 6º, inciso XVI e do artigo 51, 
ambos da Lei Federal nº 8.666/93,
RESOLVE :
ART. 1º -  Nomear a Comissão Permanente de Licitação a ser 
composta pelos seguintes Membros :-
DR. JOSÉ RICARDO DOS SANTOS VIEIRA-PRESIDENTE
ANTONIO CESAR RODRIGUES GOMES
AUGUSTO NELSON CARVALHO DE OLIVEIRA
CLEIDE AZEVEDO DA CONCEIÇÃO.
ART. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. Publique-se, dando-
se ciência aos nomeados.

  Belém, 13 de janeiro de 2010
DR. DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA

PRESIDENTE – CRF-PA/AP.

TÁGIDE VEÍCULOS S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 61273

TÁGIDE VEÍCULOS S/A. CNPJ Nº 04.896.379/0001-10. - 
ERRATA  do Extrato da AGO de 30/04/09, publicada no D.O.E e 
Jornal Diário do Pará de 22/12/09. Onde se lê: por despacho de 
09/11/09. Leia-se o correto: por despacho de 17/11/09.

POSTO ÁGUIA LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 61345

POSTO ÁGUIA LTDA - CNPJ-10.775.041/0001-03, Torna 
público que recebeu da SEMA a Licença Prévia de nº 575/2009, 
com validade até 15/10/2009 e Licença de Instalação de nº 
808/2009, com validade até 15/10/2009, para a atividade de 
Posto revendedor. Processo n° 2009/24425. Localizada na Av. 
Independência, 1480, Ourilândia do Norte – Pará.

SERRARIA E MADEIRERA TICO TICO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 61333

SERRARIA E MADEIRERA TICO TICO LTDA. Tem sede 
no município de NOVA IPIXUNA-PA, Torna público a SEMA, 
o pedido RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO L.O Pro: 
2009/0000001630 e CNPJ:83.755.280/0001-75.

ITAITUBA INDÚSTRIA DE CIMENTOS DO PARÁ S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 60999

ITAITUBA INDÚSTRIA DE CIMENTOS DO PARÁ S/A., CNPJ 
04.953.915/0008-49 localizada no município de Itaituba / Pará, 
torna público que RECEBEU da SEMA a LICENÇA DE OPERAÇÃO 
nº 4038/2009 para o aeródromo.

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE VEIGA 
1º OFICIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 61373
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi190a c/d p p da silva me 
ced/vipel ind com ltR$698,53/dmi861c/vanessa bacelar martins 
ced/eliza ferraz gomesR$3500,00/dmi172441/4c/saba e saba 
lt ced/diarios do paraR$112,50/dmi18592c/t  b  de oliveira 
teixeira ced/imeco ind mec oliveira ltR$261,74/dmi16071c/
soares & soares lima ass consced/auto posto azulino ltR$409,93/
dmi 269385c/brs prestaa o de serv de limp conserced/sol info 
lt R$181,23/dmi8598003c/alessandra do socorro soares do 
nasci ced/hidroamazonia sol de tratam de aguaR$114,00/dmi 
fat064610c c/jose fernando furtado rodriguesced/irmaos teixeira 
lt R$215,20/dmi524753/a c/e de j cardosoced/saraiva s/a 
livreiros editR$218,33/dmi12903/09c/ponto certo ltced/transp 
exp amaz ltR$166,59/dmi24823c/pense projeto curso prof lt 
me ced/g m c com e ind ltR$4950,00/dmi2876/2009c/m e s 
de souza meced/rapidao itaqua ltR$411,14/dmi1244999e c/ezi 
pereira da costaced/ciclo cairu ltR$396,55/dmi7700815c/h de m 
mirandaced/telecom net sa logist digitR$55,76/dmi1053070102 
c/mb com de alim bebidasced/ind bras cer ibac  p R$247,46/dmi 
30467/c c/ade sousa silva meced/ercaplast ind com de plasticos 
l R$407,00/dmi460885004c/alexandre fernandes rochaced/a 
lima & cia lt  eppR$420,00/dmi100447401c/mafare ind com e 
re´res lt ced/rovitex ind e com de malhas ltR$4834,67/dmi8735 
c/liv pap  cafe i f a ced/portal cargasR$59,90/dmi54c/ramaq 
com e serv de veicced/real loc R$456,00/dmi16014c/jarina lucia 
pena gomes ced/andrade sequeira r lt R$589,02/dmi59096001 
c/liberty empr e partic ltced/duratex sa  incR$24,34/dmi 
fat165158a c/marcileno bandeira limaced/irmaos teixeira lt 
R$50,00/dmi906951/1c/bortman & cia lt (dispar)ced/protec  
prod e serv tecnic ltR$50,00/dmi134369/1c/lmb correa ced/
midbyte info ltR$70,00/dmi8694004c/manoel tomaz pereira 
nunesced/hidroamazonia sol de tratam de aguaR$135,00/
dmi 8692003c/luciene ramos da silvaced/hidroamazonia sol 
de tratam de aguaR$152,00/dmi333ac/josivaldo ferreira de 
andradeced/reciclasul cadeiras balancos ltR$300,00/dmi182980 
c/bsantos com  franciscoced/sulmoveis transp ltR$357,51/dmi 
59097001c/liberty empr partic ltced/duratex sa  inc R$359,81/
dmi287116/1c/m l unger com do vestuario lt ced/calc sandra 
ltR$440,00/dmi42773/a c/j j com verejista de art do vest l 
ced/oracon com e ind de confec ltR$497,00/dmi4367/01 c/
diany com de conf ltced/flavia maria amorim teixeira faria silva 
937R$508,26/dmi18557c/ver a midia com visual ltepp ced/belem 
com de prod para comunic vR$964,90/dmi876 c/marques e melo 
lt (dismelo)ced/automatag ind e com   R$8184,00/dmi8885c/
alcenir barreto silvaced/portal cargas R$31,33/dmi5145c/
kleber windson saunders argollced/atlas veiculos ltR$49,70/
dmi9c/ogp adm de neg lt meced/c p xavier e cia ltR$8383,00/
dmi98011031c/nazareno fonseca botelho ced/martins da 
fonseca com e re´resR$1000,00/dmi2910a c/ivaldo c da silva 
meced/garrido e ribeiro com de acess lt R$401,32/dmi20317c/
marcus viniciusda da costa diasced/avdn com  e imp de comput 
l R$200,00/dmi16546c/br recursos hum s/ s ltced/escola de 
profissoes saR$312,12/dmi p20111/4 c/portugal & castelo branco 
ltmeced/macapa aluminio lt me R$1950,00/dmi104c/helton luis 
barbosa da conceicaoced/vitoria servs graficosR$326,00/dmi1 
006739c/incentiva rh  centro de desenvolvced/editora ensino 
profiss ltR$152,50/dmi71609355/1 c/sena e silva comvarejde art 
esportced/vulcabras do nord sa R$332,52/dmi ps01061301c/f 
& j com de bolsas ltced/nimey artefatos de cour 0R$1978,61/
dmi20002404bc/raj doca com de alim ltced/daruma telecom e 
i saR$509,00/dmi107563c/silva matos lt epp ced/flexus d e c 
p p info R$2151,59/dmi18 21 c/e e nunes silva meced/plena 
coml atacadista ltR$450,00/dmi 68874/a c/strucife f2 com de 
confecced/linx sistemas e consult lt R$183,56/dmi60c/ramaq 
com e serv de veic ced/real loc R$306,00/dmi65c/ramaq com e 
serv de veicced/real loc R$451,00/dmi9722c/fs lobato qualidade 
e const me ced/lokcenter loc e vendas de maq eR$250,00/
dmi1322/2 c/portiner com varej de eletro elced/everbiz com 
de prod eletro R$1821,05/dmi13688/09c/eletrofer coml lt ced/
transp expresso amaz ltR$373,28/dmi26763c/a s araujo do lago 
com ced/magiflex ind colchoes e movR$2653,34/dmi1550/6 c/
pereira alves e cia lt meced/hamburgo calcados ltR$1738,80/
dmi 2889/2009c/marilia brasil xavierced/rapidao itaqua lt 
R$354,71/dmi4006351a c/serrao alims lt meced/dixie toga sa 
R$1668,48/dmi4361c/m freitas e o n freitas ltced/r granzote 
de oliveira meR$557,20/dmi5163001c/construfox   constr e 
incorporced/zucatelli empreend automot ltR$475,43/dmi611a c/
costa e nery ltced/haga ind com ltR$300,78/dmi172422003 c/
cavalcanti morrison & amorim ltced/posto paraense lt R$774,46/
dmi43439/u c/stanley & fontenele lt meced/lunas distrib de 
auto pcs ltR$596,09/dmi16555c/delta contr s/a ced/diarios do 
paraR$10000,00/dmi1514c/rafi & sena com de confec ltced/
tecelagem valle ltR$3093,00/dmi2971/3c/mk coml lt meced/
relevo em couro lt eppR$720,94/dmi nf033533 c/nb de oliveira 
com de confec eppced/cst comput sist teleinf lt R$611,10/

dmi109592c/silva matos ltepp ced/flexus distrib com prod inf 
R$1749,75/dmi13201b c/jj com var de art do vest lt ced/kilty bag 
confec de couro ltR$481,25/dmi65200d c/andre serrao pereira 
ced/teruko pecas e mot ltR$557,17/dmi 24010505a c/costa & 
nery ltced/platinum ltR$281,65/dmi8825a c/one distrib ltced/
bell computer ind com impR$3276,56/dmi 342326dp a c/baby 
bufalo com de alim impced/norte refrig lt R$128,78/dmi8821a c/
one distrib ltced/bell comp ind com imp export info ltR$2730,47/
dmi272497c/antonio rodrigues da silva  me ced/transp magalhaes 
ltR$39,86/dmi1738/03c/m s alves texeira meced/toptudo com 
de art para presentR$1078,00/dmi 1738/01c/m s alves texeira 
meced/toptudo com de art p present R$1078,00/dmi11943/2c/
baby boi com de carnes ltced/wacky imp ltepp0R$386,14/dmi 
659a c/gs com ltced/marco antonio peres estojos epp R$611,52/
dmi18949bc/sena e silva com var de art esp ltced/torcida baby 
do brasil ltR$1005,48/dmi18950b c/sena e silva com var de art 
esp ltced/torcida baby do brasil lt R$1868,31/dmi2923/2009c/
ribeiro e castilho de paiva ltme ced/rapidao itaqua ltR$147,15/
ct  c/everything nature do br imp exp e com de frutced/aguilera, 
noronha & indequi advs asoc R$6700,00/np3668228171c/
francisco assis silvaced/bco finasa s/aR$20091,96/np22049261c/
simone cristina penha tavares ced/bco panamericano s/
aR$12293,64/np31890303054c/maria do perpetuo socorro 
braga amorasced/hsbc bank brasil s/a bco multiploR$95032,20/
np24093692c/maria ap s marcelino ced/bco cia itauleasing de 
arrend mercant s/aR$15914,28/np31076508 c/belma transp e 
loc ltced/bco itaucard s/aR$6611,04/np 180132089c/alexandro 
rodrigues da silvaced/bco bmg s/a R$28581,51/Que me foram 
apresentados para serem protestados por falta de pagamento 
em meu Cartorio a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando ciente que 
os respectivos protestos serão lavrados dentro do prazo legal

 Belem,13 de janeiro de 2010.
 Salvio Albertino de M Correa Junior.

 Tabelião Titular do Cartorio de Protesto Vale Veiga 1º Oficio.

 SINETEL ENGENHARIA E COMERCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 61077

SINETEL ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 04.883.542/ 
0001-00 ,  torna público que requereu à Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente do Pará, a renovação da Licença de Operação 
para Captação de Recursos Hídricos, para a produção de concreto 
dosado, na Rod PA150,  Km 03, Sitio São Vicente, Marituba-Pa.

WR – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 61329

WR – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS - CNPJ 
10.594.985/0001-84, situada na Av. Saburo CHIBA, s/no km 1,3 
CEP 68.682-000, no município de Tomé-Açu/PA, torna público que 
requereu junto à SEMA, LIO, sob o protocolo nº 2009/34491.

FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES EM TRANSPORTES 
RODOVIÁRIOS DO ESTADO DO PARÁ – FETROVIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 61354
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.

 O Presidente desta Federação no uso de suas atribuições legais 
e estatutária, convoca os Senhores Conselheiros desta entidade 
em dias com suas obrigações estatutárias, para comparecerem 
na AGE que será realizada na Av. Gentil Bittencort, Al. José 
Faciola, 262, Nazaré, Belém, Pará, no dia 26 de janeiro de 2010 
as 16:00h em primeira convocação com a participação de 2/3 
dos conselheiros ou em segunda convocação as 16:30hs com 
a participação de 50% mais um dos conselheiros para tratar da 
seguinte pauta: a) Reforma Estatutária. da entidade, adequando 
ao novo Código Civil.

 Belém-Pa, 14 de janeiro de 2010.
 Vicente Cidade do Nascimento 

 Presidente.

KTS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARVÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 61375

KTS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARVÃO LTDA, CNPJ: 
09.411.438/0001-37, torna público que requereu junto à SEMA/
PA, Licença de Operação(L.O.) p/ Produção de Carvão Vegetal, 
Prot. Nº 128304/2008.

EVERALDO SOUSA OLIVEIRA INDÚSTRIA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 61377

EVERALDO SOUSA OLIVEIRA INDÚSTRIA-ME, CNPJ: 
05.291.303/0001-24, torna público que requereu junto à SEMA/
PA, Licença de Operação(L.O.) p/ Produção de Carvão Vegetal.


